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 چکیده
برد متر کار 50ها تا عمق حدود سازی است که در طیف وسیعي از خاکهای خاک و سیمان از جمله روش های بهستون

ری، مقاومت ای ژئوتکنیکي اصلاح شده از قبیل مقاومت فشاها يا پارامترهيابي به فراسنجدارد. هدف از اختلاط خاک دست

باتوجه به شرايط  های خاک و سیمان طراحي ستونارزيابي چگونگي  هدف اين پژوهش بررسي وبرشي و نفوذپذيری است. 

اوت شرايط زمین شناسي وژئوتکنیکي متفتوجه به با  شرکت نفت اهوازپروژه  ناسي مهندسي وژئوتکنیکي منطقه درزمین ش

برای درک بهتر اين روش مي باشد. لذا دراين تحقیق به بررسي شرايط ژئوتکنیکي پروژه برای ايجاد يك سازه نگهبان برای 

 17ستون طولي و  31گرفت. در نهايت محل پروژه مورد بررسي قرار ، به خصوصیات ژئوتکنیکي نفوذ آب باتوجه جلوگیری از

 ری بستر پروژه طراحي گرديد.ستون برای پايدا 527ستون عرضي و جمعا 

 های خاک وسیمان، روش اختلاط عمیق، ظرفیت باربری شالوده، مقاومت برشيستون های کلیدی:واژه
 

 مقدمه -1
نفوذپذيری  مقاومت برشي وي اصلاح شده ازقبل مقاومت فشاری، يابي پارامترهای ژئوتکنیکاک دستهدف از اختلاط خ

زمین درشرايط درجا اصلاح مي شود ومشخصات ژئو تکنیکي آن به سطح قابل قبول اک، است. دراستفاده ازاختلاط عمقي خ

مقاومت خاک مخلوط بدست آمده تابع . اين زمین اصلاح شده بخشي ازسیستم خاک سازه مي گرددکه  رسانده مي شود

بهسازی محدوده وسیعي برای  روش اختلاط عمیق خاک روش اجرا مي باشد. نوع خاک و عواملي نظیر نوع ماده افزودني،

با اختلاط خاک درمحل  ها مناسب نیستند کاربرد دارد.هايي که ساير روش های بهسازی درآنخاک های نرم غیرآلي وازخاک

ط ونوع مواد افزودني متفاوت است. روش اصلاح بسته به میزان انرژی اختلا ها را اصلاح نمود.وت خاکمي توان انواع متفا

های ، محدوديتهای بهسازی خاک استترين شیوهاقتصادی اين روش ازهای نرم های اصلاح درخاکروشبا ساير درمقايسه 

يا روش دينامیکي مناسب یش بارگذاری های بهسازی مانند پيا محیطي گاه سبب مي شود روش زماني ونظر  اقتصادی از

های عمیق )اجزای شمع( همچنین روش شالوده روش و روش اختلاط عمیق به عنوان جايگزيني مناسب برای اين دو نباشد.

قابلیت خود رابه اثبات رسانده است . اولین اجرای روش اختلاط عمیق به کاربرد آن درنزديکي فرودگاه هاندا ژاپن درسال 

ز آهك به درابتدا دراکثر پروژه های اختلاط عمیق ا برمي گردد. دراين پروژه ازآهك به عنوان مواد افزودني استفاده شد. 1971


